
Nr. 7509
18 april

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

11 april 2012, nr. DWJZ-3110409, houdende wijziging van de 

Uitvoeringsregeling Opiumwet in verband met het in rekening brengen van 

een kostendekkend tarief voor de afgifte van in- en uitvoerontheffingen 

Opiumwetmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 7, derde lid, van de Opiumwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, eerste lid, onder b, van de Uitvoeringsregeling Opiumwet wordt ‘€ 40’ vervangen door: 
€ 100.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 7509 18 april 2012



TOELICHTING 

Deze wijzigingsregeling voorziet in een aanpassing van het tarief dat het Centraal Informatiepunt 
Beroepen Gezondheidszorg (CIBG) in rekening brengt voor de afgifte van in- en uitvoerontheffingen 
voor Opiumwetmiddelen. Deze ontheffingen worden op aanvraag aan farmaceutische bedrijven of 
onderzoeksinstellingen verstrekt. Onderzoek van het CIBG heeft aangetoond dat een verhoging van 
het huidige tarief tot € 100,– noodzakelijk is om tot een kostendekkend niveau te komen.

Door te kiezen voor 1 juli 2012 als datum van inwerkingtreding van deze wijzigingsregeling wordt 
aangesloten bij het kabinetsbeleid ten aanzien van de vaste verandermomenten.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

2 Staatscourant 2012 nr. 7509 18 april 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 11 april 2012, nr. DWJZ-3110409, houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling Opiumwet in verband met het in rekening brengen van een kostendekkend tarief voor de afgifte van in- en uitvoerontheffingen Opiumwetmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


